Постановление Брянской городской администрации
от 20.12.2017 № 4469-п

О внесении изменений в  порядок
формирования Документа
планирования регулярных перевозок
в городе Брянске и порядок
установления, изменения и отмены
муниципальных маршрутов
регулярных перевозок в городе
Брянске, утвержденные
постановлением Брянской городской
администрации от 16.12.2016 № 4397-п

В соответствии с Законом Брянской области от 03.07.2010 № 54-З «Об
организации транспортного обслуживания населения на территории
Брянской области», Решением Брянского городского Совета народных
депутатов от  27.09.2017 № 832 «О внесении изменения в Правила
организации транспортного обслуживания населения в городе Брянске и об
утверждении Положения о комиссии по установлению, изменению, отмене
муниципального маршрута регулярных перевозок в городе Брянске»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в порядок формирования Документа планирования
регулярных перевозок в городе Брянске, утвержденный постановлением
Брянской городской администрации от  16.12.2016 № 4397-п (в редакции
постановления Брянской городской администрации от 04.05.2017
№ 1491-п)  следующие изменения:

2
1.1.  Абзац 5 подпункта 2.1.2. пункта 2.1. раздела 2 порядка

формирования Документа планирования регулярных перевозок в городе
Брянске изложить в следующей редакции: «5) Мероприятия по
финансированию организации транспортного обслуживания населения в
городе Брянске;»;

1.2. Раздел 3  порядка формирования Документа планирования
регулярных перевозок в городе Брянске  изложить в следующей редакции:
«                                  3. Формирование Документа планирования.

3.1.  Включение мероприятий в Документ планирования (внесение
изменений в Документ планирования) осуществляется в следующем
порядке:

3.1.1. Мероприятия по установлению, изменению, отмены
муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе Брянске
происходят в соответствии с порядком установления, изменения, отмены
муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе Брянске.

3.1.2. Мероприятия по финансированию организации транспортного
обслуживания населения в городе Брянске происходят исходя из
планируемого бюджетного финансирования.

3.2. Документ планирования (изменения в Документ планирования)
утверждается нормативным правовым актом Брянской городской
администрации и подлежит размещению на официальном сайте Брянской
городской администрации в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».»;

2. Внести в порядок установления, изменения и отмены
муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе Брянске,
утвержденный постановлением Брянской городской администрации от
16.12.2016 № 4397-п (в редакции постановления Брянской городской
администрации от 04.05.2017 № 1491-п)  следующие изменения:

2.1.  Пункт 3.5. порядка установления, изменения и отмены
муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе Брянске
изложить в следующей редакции: «В течение 30 дней с момента
поступления предложений и документов, указанных в пунктах 3.3. и 3.4.
настоящего порядка Брянская городская администрация направляет
инициатору мотивированный отказ в удовлетворении соответствующего
предложения, либо в случаях изменения и отмены муниципального
маршрута регулярных перевозок, связанного с обеспечением безопасности
дорожного движения (включения (исключения) в состав (из состава)
действующего маршрута регулярных перевозок новых промежуточных

3
остановочных пунктов, изменения числа полос движения, появления новых
дорожных развязок), установления нового маршрута, организует
обследование дорожных условий маршрута регулярных перевозок в городе
Брянске и при необходимости, обследование пассажиропотока.»;

2.2. Пункт 3.12. порядка установления, изменения и отмены
муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе Брянске
изложить в следующей редакции: «3.12. Решение Брянской городской
администрации об установлении, изменении и отмене маршрута
принимается в форме постановления Брянской городской администрации о
внесении изменений в Документ планирования регулярных перевозок с
учетом заключения комиссии по установлению, изменению, отмене
муниципального маршрута регулярных перевозок  в городе Брянске.

Брянская городская администрация размещает на официальном
сайте Брянской городской администрации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о принятом
решении об установлении, изменении, отмене муниципального маршрута
регулярных перевозок, либо об отказе в установлении, изменении данного
маршрута в течение трех дней со дня принятия этого решения.»;

2.3.  Пункт 3.14. порядка установления, изменения и отмены
муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе Брянске
изложить в следующей редакции: «3.14. Маршрут считается
установленным, измененным либо отмененным со дня включения,
изменения или исключения сведений о маршруте в реестре муниципальных
маршрутов регулярных перевозок в городе Брянске, размещаемом на
официальном сайте Брянской городской администрации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».»;

2.4. Пункт 3.15. порядка установления, изменения и отмены
муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе Брянске
изложить в следующей редакции: «3.15. Брянская городская
администрация, принявшая решение об изменении муниципального
маршрута регулярных перевозок, обязана уведомить об указанном
решении юридическое лицо, индивидуального предпринимателя,
уполномоченного участника договора простого товарищества,
осуществляющих регулярные перевозки по соответствующему маршруту,
не позднее девяноста дней до дня вступления указанного решения в силу
(за исключением изменения маршрута регулярных перевозок, связанного с
обеспечением безопасности дорожного движения (включения
(исключения) в состав (из состава) действующего маршрута регулярных

4
перевозок новых промежуточных остановочных пунктов, изменения числа
полос движения, появления новых дорожных развязок).

Вступление в силу решения Брянской городской администрации об
изменении муниципального маршрута регулярных перевозок, ранее
установленного срока допускается при условии согласования с
юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, участниками
договора простого товарищества, осуществляющими регулярные перевозки
по соответствующему маршруту.»;

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной
газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской
администрации в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента
опубликования.

5. Контроль за  исполнением настоящего постановления
возложить на А.А. Зубова, заместителя Главы городской администрации.

Глава администрации   А.Н. Макаров